

Amenajarea ograzii cu b/asfaltic bl.48, str. V.Stroescu, mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 320 233,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,600	681,518 57,083	1 771,947 148,417
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x20 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	65,000	236,200 39,209	15 352,980 2 548,572
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,800	333,368 92,256	1 600,167 442,829
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotransport cu excavatorul	100 m3	0,048	1 783,338 0,000	85,600 0,000
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	12,000	20,320 0,000	243,842 0,000
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,721	848,468 0,000	611,745 0,000
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10 cm	m3	72,100	780,336 34,596	56 262,217 2 494,372
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	721,000	197,110	142 116,613

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica la amenajarea parcarii auto			3,460	2 494,372
		Total Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48				218 045,112
		Inclusiv salariu				8 128,561

		Total	lei	218 045,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 828,93
		Total	100,00 +	219 874,04
		Cheltuieli de regie	14,50 %	31 881,74
		Total	100,00 +	251 755,77
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 105,35
		Total	100,00 +	266 861,12
		TVA	20,00 %	53 372,22
		Total deviz:		320 233,34
		Inclusiv salariu		8 128,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea ograzii cu b/asfaltic bl.48,
str. V.Stroescu, mun. Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			681,518
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	441,52	507,748
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	126,25	26,512
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	212,20	89,124

1	2	3	4	5	6	7
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x20 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			236,200 39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,802
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,407
	2663102100001	Beton B15	m3	0,0530	1 267,60	67,183
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,55	5,425
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	128,80	1,288
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,063
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15	m	1,0050	122,42	123,032
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			333,368 92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	402,12	7,682
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	102,85	79,709
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	198,35	153,721
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotransport cu excavatorul	100 m3			1 783,338 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,80	1 783,337
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			20,320 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	191,70	20,320
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			848,468 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	402,12	848,468
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10 cm	m3			780,336 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	441,52	89,629
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	441,52	538,213
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	372,80	96,182
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	216,80	3,252
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica la amenajarea parcarii auto	m2			197,110 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1410	1 257,25	177,272
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 257,25	3,772
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	372,80	2,945
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	372,80	2,945
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,20	6,717

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea ograzii cu b/asfaltic
bl.48, str. V.Stroescu, mun.
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 320 233,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,410	57,66	4 405,801
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,260	57,66	2 494,372
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,624	57,66	785,560
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,680	57,66	442,829
Total manopera						8 128,56

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	101,661	1 257,25	127 813,292
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,636	441,52	6 462,219
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,890	441,52	38 805,149
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,990	441,52	1 320,145
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,163	1 257,25	2 719,432
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,650	128,80	83,720
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,500	1,55	352,625
8.	2663102100001	Beton B15	m3	3,445	1 267,60	4 366,882
9.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15	m	65,325	122,42	7 997,087
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,536	0,00	0,000
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,815	10,50	113,558
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,390	10,50	4,095
13.	4100126202818	Apa	m3	0,260	10,50	2,730
Total materiale de construcții						190 040,93

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,720	198,35	737,862
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,092	212,20	231,722
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,546	126,25	68,933
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,641	402,12	1 866,319
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,696	372,80	2 123,432
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,298	372,80	9 058,183
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,696	850,20	4 842,654
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,229	373,80	85,600

9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,720	102,85	382,602
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,272	191,70	243,842
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,081	216,80	234,469
		Total utilaje de construcții				19 875,62

Total	lei	218 045,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 828,93
Total	100,00 +	219 874,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	31 881,74
Total	100,00 +	251 755,77
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 105,35
Total	100,00 +	266 861,12
TVA	20,00 %	53 372,22

Total deviz: 320 233,34

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)